
Městský úřad Kolín 
 

Z á p i s 
 
z XVII. zasedání Zastupitelstva města Kolína, konaného dne 23.5.2005 od 15,00 hodin 
v saloncích č. 1,2,3 Městského společenského domu v Kolíně 
_________________________________________________________________________ 
 
Přítomno: 24 členů zastupitelstva města 
Omluveni: p. Král, MUDr. Volšanský, p. Javůrek, Mgr. Krumich 
Omluveni z části jednání: Mgr. Štefanec, p. Eliáš, pí Majerová 
Dále byli přítomni: Mgr. Kamínek – tajemník MěÚ 

vedoucí odborů 
ředitelé organizací 
hosté 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 227 – 256 
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
1. Zahájení 
 
2. Diskuse - dotazy a připomínky občanů města 
 
3. Návrh na poskytnutí půjčky FK Kolín, a.s. 
 
4. Návrh na II. rozpočtové opatření města Kolína na rok 2005  
 
5. Návrh na schválení zadání pro zpracování změn č. 2 územního plánu města Kolína 
 
6. Návrh na schválení bezúplatného převodu železniční vlečky tj. výhybny a vlečky               

do PZ Kolín – Ovčáry z města Kolína na SŽDC s.p. 
 
7. Návrh na schválení Smlouvy o finančním příspěvku na pořízení změny územního plánu 

mezi městem Kolín a Městem Týnec nad Labem 
 
8. Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2005  
 
9. Návrh na prodej bytových jednotek z majetku města včetně schválení ceny za m2 
 
10. Návrh na schválení podpory investorům vestavby bytu do půdních prostor 
 
11. Návrh na schválení prodeje pozemků p.č. 687/56 o výměře 1013 m2 a p.č. 687/57              

o výměře 1493 m2, tj. pozemků o celkové výměře 2506 m2, které jsou odděleny 
geometrickým plánem z pozemku podle pozemkového katastru p.č. 701/6 v k.ú. 
Sendražice, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana Ing. Milana Kašpara, bytem 
Svobody 1464, Pardubice a pana Michala Veselého, bytem Palackého 259, Kolín - 
Sendražice 

 



 2 

12. Návrh změny hranic v katastrálním území Sendražice u Kolína – Hradišťko I.                     
a Sendražice u Kolíně – Veltruby v rámci pozemkových úprav, vyvolaných stavbou 
„Průmyslová zóna Kolín – Ovčáry“ 

 
13. Návrh na schválení výkupu pozemků p.č. 2214/23 o výměře 151 m2 a p.č. 2214/31              

o výměře 490 m2 v k.ú. Štítary, z vlastnictví pana Ing. Vladimíra Maštalíře, bytem 
Zahrádka 27, Petrovice u Sedlčan, do vlastnictví města Kolín 

 
14. Návrh na výkup pozemkové parcely č. 2647/24 o výměře 81 m2 v k.ú. Kolín a to ideální ˝ 

z vlastnictví Ing. Jany Klímové, bytem Gercenova č.p. 980/14, 102 00 Praha – Hostivař, a 
ideální ˝ z vlastnictví Šárky Koželské, bytem Antonína Dvořáka č.p. 409, 280 02 Kolín II, 
dále výkup pozemkové parcely č. 2647/23 o výměře 57 m2  a pozemkové parcely č.  
2647/20 o výměře 158 m2 v k.ú. Kolín, a to ideální ˝ z z vlastnictví Šárky Koželské, 
bytem Antonína Dvořáka č.p. 409, 280 02 Kolín II, a ideální ½ ze společného jmění 
manželů Jany a Josefa Koželských, bytem Antonína Dvořáka č.p. 409, 280 02 Kolín II do 
vlastnictví města Kolína  

 
15. Návrh na výkup pozemku parc. č. 626/21 o výměře 880 m2 v k.ú. Sendražice                   

u Kolína z vlastnictví Milana Lämleina, bytem Kolín IV, Havlíčkova č.p. 384/13,                
do vlastnictví města Kolína  

 
16. Návrh na odprodej pozemkové parcely č. 882/44 o výměře 10 m2 v k.ú. Kolín, dosud 

nezapsané v katastru nemovitostí, oddělené geometrickým plánem č. 3640-67/2004              
ze dne 9.12.2004 Jaroslava Jasenovského, z vlastnictví Města Kolína do vlastnictví 
Středočeské energetické, a.s., IČ 60193140, Praha 2, Vinohradská 325/8 

 
17. Návrh na prodej stavební parcely č. 3195/1 o výměře 180 m2, stavební parcely                

č. 3191/1 o výměře 352 m2, stavební parcely č. 3254/1 o výměře 514 m2 a stavební 
parcely č. 3290 o výměře 30 m2 – všechny v k.ú. Štítary – z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Českého svazu chovatelů, ZO Kolín I, IČO 61882780, zastoupeném předsedou 
panem Jiřím Králem a jednatelem panem Josefem Veselým  

 
18. Návrh na prodej části pozemkové parcely  - zamokřená plocha č. 846/4 o celkové výměře 

918 m2 v k.ú. Kolín, v Kolíně V, ul. Hálkova – nově označené podle geom. plánu č. 3655-
3/2005 jako pozem. parcela č. 846/13 o výměře 94 m2 z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví manželů Pavla a Miroslavy Jeřábkových, bytem Kolín III, Žižkova 383 a 
pozem. parcela č. 846/14 o výměře 29 m2 – nově označené dle téhož geom. plánu 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví manželů Antonína a Marie Kubátových, bytem 
Kolín V, Hálkova 964 
 

19. Návrh na prodej pozemkové parcely č. 1149/14 o výměře 178 m2 v k.ú. Ovčáry u Kolína 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Středočeského kraje se sídlem v Praze 5 – 
Smíchově, Zborovské ul. 11, IČO 70891095, zastoupeného na základě Příkazní smlouvy 
ze dne 22.1. 2003 Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

 
20. Návrh na schválení prodeje dílů „a1“ a „a2“ o výměře 4 m2, oddělených z pozemku p.č.  

2805/5 geom. plánem č. 3652-465/2004 v Kolíně I,  ulici Kouřimské z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví manželů Karla a Vlasty Špecingerových, bytem Kouřimská 13, 
Kolín I 

 



 3 

21. Návrh na schválení prodeje části pozemků p.č. 1730/91 o výměře 90 m2 a p.č. 1730/93 o 
výměře 128 m2, oddělených geometrickým plánem z pozemku p.č. 1730/57 a 1730/10, 
v Kolíně IV, ul. K Dílnám z vlastnictví města Kolína do vlastnictví sdružení D&T se 
sídlem K Dílnám č.p. 684, Kolín IV 

 
22. Návrh na schválení prodeje stavebního pozemku p.č. 7531 o výměře 2 m2, odděleného 

geometrickým plánem z pozemku p.č. 2987/1, v Kolíně II, ulici Zborovské – z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví manželů Věry a Vladimíra Vondrákových, bytem Jaselská 
158, Kolín II 

 
23. Návrh na schválení trvalého záboru – prodeje stavebních pozemků o celkové výměře 

1882 m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace, se sídlem Praha 8, Karlín, Prvního pluku 367/5, IČ 709942 

 
24. Návrh na směnu nemovitostí v k.ú. Kolín a Sendražice u Kolína mezi městem Kolín   a 

firmou Česká typografie, a.s. 
 
25. Návrh na směnu stavebních parcel v k.ú. Kolín mezi městem Kolín a firmou Montáže 

izolací, s.r.o., Kolín VI, Trojanova 2 
 
26. Návrh na schválení delegace zástupce obce na valnou hromadu Městského tepelného 

hospodářství, spol. s r.o., IČ 62957872 
 

27. Návrh na udělení čestného občanství města Kolína 
 
28. Návrh na změnu zřizovacích listin ZŠ zřizovaných městem Kolín v souvislosti 

s doplňkovou činností 
 
29. Návrh na změnu zřizovacích listin ZŠ a MŠ zřizovaných městem Kolín v souvislosti se 

zajišťováním stravování zaměstnanců 
 
30. Návrh na změnu zřizovací listiny Mateřské školy, Chelčického 1299, Kolín                      

– dodatek č. 2 
 

31. Návrh na změnu zřizovací listiny Mateřské školy, Štítného 975, Kolín V                              
– dodatek č. 3 

 
32. Diskuse – dotazy a připomínky členů ZM 

 
33. Zpráva návrhové komise 

 
34. Závěr zasedání  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zahájení 
___________________________________________________________________________ 
 
XVII. zasedání Zastupitelstva města Kolína zahájil a řídil starosta města Ing. Miroslav Kaisler 
Ověření zápisu ze XVI. zasedání ZM: MUDr. Kopecký, Mgr. Krumich 
Ověřovatelé zápisu ze XVII. zasedání ZM: JUDr. Najman, Bc. Navrátil 
Hlasování: 19 – 0 - 1 



 4 

Návrhová komise: JUDr. Janoušek, JUDr. Krumich, RSDr. Ledvina 
Hlasování: 17 – 0 - 2 
Skrutátoři: K. Volkmanová, Vl. Jelínek 
Zapisovatelka: M. Jandová 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení varianty dodatečného odhlučnění skateparku v Kolíně (bude 
zařazen za bod 3) 

- Návrh na schválení výkupu části pozemku st.parc. č. 1226 o výměře 37 m2 v k.ú. 
Kolín z vlastnictví Marie Košírerové, bytem Pražská 153, 280 02 Kolín II, podíl 2/3, 
Zdeňka Košírera, bytem Příčná 108, Hradišťko I., 280 02 Kolín, podíl 1/6 a Bohumila 
Košírera, bytem Pražská 153, 280 02 Kolín II, podíl 1/6 do vlastnictví města Kolína, 
Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I za cenu 250,- Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
9.250,- Kč  

- z programu bude vypuštěn Návrh na schválení bezúplatného převodu železniční 
vlečky tj. výhybny a vlečky do PZ Kolín – Ovčáry z města Kolína na SŽDC s.p. 

 
RSDr. Ledvina – předřadit bod 8 a 9 za diskusi občanů 
Hlasování:18 – 2 – 2 
JUDr. Janoušek – nečíst znění usnesení, pokud nedojde ke změně textu 
Hlasování: 18 – 2 - 2 
Hlasování o programu: 22 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Diskuse – dotazy a připomínky občanů města 
___________________________________________________________________________ 
 
Ing. Kostiha (Občanské sdružení Štítary), Ke Hřišti 19, Kolín – Štítary, tel. 321729774 

- opakovaně urguje písemné odpovědi na dotazy ze XIV. ZM a XVI. ZM – viz zápisy 
- zda by bylo do změn Jednacího řádu ZM zahrnuto doporučení na stanovení termínu 

k vyřizování dotazů občanů, podaných na jednání ZM 
 
p. Neruda –   reakce na odpověď ze XVI. zasedání ZM ( financování výstavby byt. jednotek 

pro TPCA) 
 
pí Machová, Sladkovského 317, Kolín – prodej bytů 
 
pí Jaroslava Hemzová, Ovčárecká 186, Kolín V – dotazy nájemníků bytů ul. Ovčárecká, 
Kolín V – „Tatradomy“ k plánovanému prodeji bytů do osobního vlastnictví 
- bude odpovězeno písemně /OSM/ 
 
pí Irena Behalová, Ovčárecká 397, Kolín V – dotaz na odbor správy majetku 
- bude odpovězeno písemně /OSM/ 
 

- petice občanů Grégrova 401,402 – technický stav domů – zohlednit cenu při prodeji 
bytů – nepřiměřené požadavky 

- p. Buřič – způsob prodeje bytů – možnost využití půjčky od města 
 
p. Dvořák – nedochází ke střetu zájmu v zastupování p. Mgr. Krumicha ? 
 
pí Majerová – reakce na vystoupení p. Nerudy – JVŘ 



 5 

MUDr. Navrátil – předložit JVŘ 
p. Buřič – JVŘ …předsedající může požádat o předložení v písemné formě 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2005  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSM 
 
USNESENÍ č. 227 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 84, odst. 2, písm. i) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2005, kterou se zrušuje 
vyhláška č. 3/96 o převodu budov, bytů a nebytových prostor z majetku 
města 

 
Hlasování: 17 – 4 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na prodej bytových jednotek z majetku města včetně schválení ceny za m2 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSM 
 
Diskuse: p. Buřič, MUDr. Rakušan, Mgr. Matějková, RSDr. Ledvina, Mgr. Plašil 
              ( splácení půjčky – rozumný kompromis – jak bude postupováno při prodeji, když 

byt v domě bude volný nebo nájemník si ho nechce nebo nemůže koupit – pokud 
bude byt volný /úmrtí, odstěhování/ v domě určeném k odprodeji , jde do dražby – 
pokud si ho nájemník nechce nebo nemůže koupit, může být nabídnut jiné osobě 
/RM, ZM/ - cena pozemku, dle vyhlášky / podíl na každou bytovou jednotku/ - 
přehodnocení návrhu na prodej bytových jednotek – výhodná nabídka pro občana 
Kolína) 

 
USNESENÍ č. 228 – Zastupitelstvo města Kolína  

 
schvaluje 

 
1) prodej bytových jednotek v majetku města podle zák. č. 72/1994 

Sb. úplné znění zákona č. 65/2005 Sb. dle přiloženého seznamu 
bytových jednotek určených k doprodeji, který je nedílnou součástí 
tohoto usnesení včetně příslušných spoluvlastnických podílů na 
společných částech budov a zastavených pozemků 

2) ceny za byt při prodeji bytových jednotek 
CENA BYTU SE STANOVI TAKTO: 
základní cena za 1 m2 bytu se stanovuje ve výši 3 400 Kč (pro byty 
v panelových domech) a 3 600 Kč ( pro byty v ostatních – 
cihlových domech) pro byt I. kategorie a střední dobu technického 
stáří 20 let 



 6 

NABÍDKOVÁ CENA se vypočte podle vzorce: 
Cn = Czz (Czp) x Sbyt x Kčas x Kbyt 
Cn – nabídková cena 
Czz – základní cena pro ostatní – cihlové jednotky 
Czp – základní cena panelové jednotky 
Sbyt – podlahová plocha bytu v m2 
Kčas – koeficient času „základní hodnota je rovna 1“, v závislosti 
na rozdílnosti technického stáří od střední doby se za každý rok 
mění o 0,01 do plusu nebo mínusu, nejnižší možná hodnota je 0,6 
Kbyt – koeficient kategorie je 1, nižší kategorie 0,9 
Kupní cena se vypočte individuálně u každé jednotky dle 
uvedeného vzorce a přičtením příslušného podílu jednotky na ceně 
pozemku, který je převáděn společně s nemovitostí  

3) možnost úhrady části až 70 % kupní ceny za bytovou jednotku ve 
splátkách s maximální dobou splatnosti 5 let s 8 % ročním 
úrokovým výnosem z nezaplacené části kupní ceny 

4) 10 % slevu z celkové ceny byt. jednotky při zaplacení kupní ceny 
nejpozději v den podepsání kupní smlouvy 

 
Hlasování: 17 – 2 - 3 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí půjčky FK Kolín, a.s. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. FO 
 
Diskuse: RSDr. Ledvina, Ing. Kaisler, MUDr. Navrátil, MUDr. Rakušan 
               ( stanovisko příslušné komise – v komisi nebylo projednáváno – jaké jsou vlastnické 

vztahy, jakým způsobem může město kontrolovat využití peněz od města – půjčka 
bude poskytnuta FK Kolín, a.s. – za město je ve správní radě Mgr. Plašil, v dozorčí 
radě MUDr. Rakušan, Mgr. Krumich) 

 
USNESENÍ č. 229 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 84, odst. c) zák č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
poskytnutí půjčky FK Kolín, a.s. ve výši 1 000 000 Kč 

 
Hlasování: 22 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení varianty dodatečného odhlučnění skateparku v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: RSDr. Ledvina, pí Majerová, Mgr. Plašil 



 7 

               ( jaké bylo stanovisko komise ? , bylo projednáno v RM na základě stížnosti občanů 
na hlučnost, nebylo projednáno v komisi – kolik to bude stát, je s částkou počítáno 
v rozpočtu ? – odhlučnění bude stát cca 50 tis. Kč, částka je uvedena v návrhu na II. 
rozpočtové opatření – mělo být projednáno v komisi školské a mládeže – způsob 
provedení odhlučnění – příliš nízká částka na odhlučnění – provozní záležitost – 
bude provedeno odborně) 

 
USNESENÍ č. 230 – Rada města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 84, odst. c) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
realizaci protihlukového opatření skateparku v Kolíně 

 
Hlasování: 22 – 0 - 1 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na II. rozpočtové opatření města Kolína na rok 2005 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. FO 
 
Diskuse: Mgr. Plašil, p. Truska, p. Buřič, pí Klímová, RSDr. Ledvina, Ing. Sova, JUDr. 

Krumich 
               ( obec Velký Osek uhradila městu dlouholetou pohledávku ve výši cca 3 mil. Kč – 

proč je neúměrně vysoká rezerva ?, čeká se na dokončení auditu a zprávy o 
hospodaření – ? zvýšení položky projekty – zvýšení položky projekty je reakcí na 
změny v ORR / inženýrské sítě, komunikace, zajištění dokumentace na rekonstrukci 
domova důchodců, zadávání projektů na úpravu křižovatek a dopravních cest/ - 
rozpočet, prodej bytů, nižší výnos z prodeje – bude upřesněn vývoj – str. 4, pol. 
3322, malá částka – peníze z programu regenerace MK – zápis z jednání finančního 
výboru, komentář k položkám je ve více případech nedostatečný – výše rezervy, 
přehled dluhové služby – povinné splátky – výhled do r. 2025 – struktura dluhů – 
možnosti rozvoje města – tabulka, jakým způsobem budou kryty tyto potřeby – 
opční pozemky  - ČOV – výstavba bytů pro TPCA /smlouva s MMR/ - k předložené 
tabulce uvést zdroje ze kterých to bude hrazeno – pol. 3322, zámek pivovar, je 
naděje na získání dotace na příští rok ?, město bude uplatňovat dotace z programu 
regenerace u MK – tech. oprava pol. 3419 .. FK Kolín, a.s. – prodej opčních 
pozemků – informace z jednání konaného dne 7.5. na kolínské radnici za účasti 
vedení města a společností TPCA) 

 
USNESENÍ č. 231 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 84, odst. 2, písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb. v platném znění II. rozpočtové 
opatření na rok 2005 

 
Hlasování: 16 – 3 - 4 



 8 

___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení zadání pro zpracování změn č. 2 územního plánu města Kolína 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Klímová – ved. ORR 
Diskuse: p. Buřič 
               ( podněty, které byly uplatněny v průběhu projednávání zadání a nebudou řešeny 

v návrhu Z2: Stanislav a Vlastimila Hlavičkovi, pozemky p.č. 2577/46 a 2577/47 ve 
vlastnictví státu jsou dotčeny navrhovanou stavbou průtahu, pokud nebude 
dokončen, požadavek na zrušení v ÚP – ZM by se tímto mělo zabývat – ORR by 
měl kontaktovat bývalého investora a na příštím jednání ZM podat informativní 
zprávu v této věci – podpora požadavku p. Kratochvíla) 

 
USNESENÍ č. 232 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 84, odst. 2, písm. b) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů , § 20, odst. 7 a zák. č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů („stavební zákon“) 
zadání pro zpracování změn č. 2 územního plánu města Kolína  

 
Hlasování: 21 – 0 - 1 
___________________________________________________________________________ 
 
Požadavek na přestávku: 16 – 1 – 1 
 
Přestávka 17,05 – 17,15 hodin 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení Smlouvy o finančním příspěvku na pořízení změny územního 
plánu mezi Městem Kolín a Městem Týnec nad Labem 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Klímová – ved. ORR 
                       p. Buřič – místostarosta 
 
USNESENÍ č. 233 – Zastupitelstvo města Kolína  

 
schvaluje 
 
podle § 84 zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů Smlouvu 
o finančním příspěvku na pořízení změny územního plánu mezi 
městem Kolín a městem Týnec nad Labem 

 
Hlasování: 20 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
 



 9 

10. Návrh na schválení podpory investorům vestavby bytu do půdních prostor 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSM 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil – je to první půdní byt, který žadatel vytváří?, ano 
 
USNESENÍ č. 234 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 85, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s vyhláškou města č. 1/95 Zastupitelstvu města Kolína 
úhradu faktury za projektovou dokumentaci ve výši 23 500 Kč a půjčku 
ve výši 250 000 Kč k úhradě nákladů na stavbu půdního bytu v domě 
č.p. 695, ul. Bachmačská, Kolín II panu Filipu Hruboňovi, trvale bytem 
č.p. 695, ul. Bachmačská, Kolín II 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení prodeje pozemků p.č. 687/56 o výměře 1013 m2 a p.č. 687/57 o 
výměře 1493 m2, tj. pozemků o celkové výměře 2506 m2, které jsou odděleny 
geometrickým plánem z pozemku podle pozemkového katastru p.č. 701/6 v k.ú. 
Sendražice, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana Ing. Milana Kašpara, bytem 
Svobody 1464, Pardubice a Michala Veselého, bytem Palackého 259, Kolín – Sendražice 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Buřič – místostarosta 
                        ( na jednání RM dne 23. 5. byl návrh projednán a doporučen ZM ke schválení 

– do návrhu znění usnesení doplnit .. za 400,- Kč/m2, tj. za celkovou kupní 
cenu 1.002.400,- Kč) 

 
USNESENÍ č. 235 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 

podle § 85, písm. a) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
prodej pozemků p.č. 687/56 o výměře 1013 m2 a p.č. 687/57 o výměře 
1493 m2, oddělených geom. plánem z pozemku podle pozemkového 
katastru p.č. 701/6 , tj. pozemky o celkové výměře 2506 m2 v k.ú. 
Sendražice, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana Ing. Milana 
Kašpara, bytem Svobody 1464, Pardubice  a pana Michala Veselého, 
bytem Palackého 259, Kolín – Sendražice za cenu 400 Kč/m2, tj. za 
celkovou kupní  cenu 1 002 400 Kč 

 
Hlasování: 20 – 0 - 1 
___________________________________________________________________________ 
 



 10 

12. Návrh změny hranic v katastrálním území Sendražice u Kolína – Hradišťko I. a 
Sendražice u Kolína – Veltruby v rámci pozemkových úprav, vyvolaných stavbou 
„Průmyslová zóna Kolín – Ovčáry“ 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 236 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
na základě § 84, písm. k) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů návrh změny hranic katastrálních území Sendražice u Kolína – 
Hradišťko I. a Sendražice  u Kolína – Veltruby v rámci pozemkových 
úprav, vyvolaných stavbou „Průmyslová zóna Kolín – Ovčáry“ dle 
projektu fy GAP Pardubice s.r.o., zák. č. 407/02 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na schválení výkupu pozemků p.č. 2214/23 o výměře 151 m2 a p.č. 2214/31              
o výměře 490 m2 v k.ú. Štítary, z vlastnictví pana Ing. Vladimíra Maštalíře, bytem 
Zahrádka 27, Petrovice u Sedlčan, do vlastnictví města Kolína 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved. odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 237 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, § 85, písm. a) 
výkup pozemků p.č. 2214/23 o výměře 151 m2 a 2214/31 o výměře 
490 m2 v k.ú. Štítary z vlastnictví pana Ing. Vladimíra Maštalíře, 
bytem Zahrádka 27, Petrovice u Sedlčan do vlastnictví města Kolína za 
cenu 150 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu  96 150 Kč 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na výkup pozemkové parcely č. 2647/24 o výměře 81 m2 v k.ú. Kolín a to 
ideální ½ z vlastnictví Ing. Jany Klímové, bytem Gercenova č.p. 980/14, 102 00 Praha – 
Hostivař, a ideální ½ z vlastnictví Šárky Koželské, bytem Antonína Dvořáka č.p. 409, 
280 02 Kolín II, dále výkup pozemkové parcely č. 2647/23 o výměře 57 m2 a pozemkové 
parcely č. 2647/20 o výměře 158 m2 v k.ú. Kolín, a to ideální ½ z vlastnictví Šárky 
Koželské, bytem Antonína Dvořáka č.p. 409, 280 02 Kolín II, a ideální ½ ze společného 
jmění manželů Jany a Josefa Koželských, bytem Antonína Dvořáka č.p. 409, 280 02 
Kolín II do vlastnictví města Kolína 
___________________________________________________________________________ 
 



 11 

Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 238 – Zastupitelstvo města Kolína  

schvaluje 
 
na základě § 85, písm. a) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů výkup pozemkové parcely 2647/24 o výměře 81 m2 v k.ú. 
Kolín, a to ideální ½ z vlastnictví Ing. Jany Klímové, bytem Gercenova 
č.p. 980/14, 102 00 Praha – Hostivař, a ideální ½ z vlastnictví Šárky 
Koželské, bytem Antonína Dvořáka č.p. 409, 280 02 Kolín II, dále 
výkup pozemkové parcely č. 2647/23 o výměře 57 m2 a pozemkové 
parcely č. 2647/20 o výměře 158 m2 v k.ú. Kolín, a to ideální ½ 
z vlastnictví Šárky Koželské, bytem Antonína Dvořáka č.p. 409, 280 02 
Kolín II, a ideální ½ ze společného jmění manželů Koželského Josefa a 
Koželské Jany, oba bytem Antonína Dvořáka č.p. 409, 280 02 Kolín II, 
do vlastnictví města Kolína, za cenu 450 Kč/m2, tj. celkem kupní cena 
133 200 Kč, která bude vyplacena jednotlivým prodávajícím dle jejich 
spoluvlastnických podílů 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na výkup pozemku parc.č. 626/21 o výměře 880 m2 v k.ú. Sendražice u Kolína 
z vlastnictví Milana Lämleina, bytem Kolín IV, Havlíčkova č.p. 384/13, do vlastnictví 
města Kolína 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 239 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
na základě § 85, písm. a) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů výkup pozemku parc. č. 626/21 o výměře 880 m2 v k.ú. 
Sendražice u Kolína z vlastnictví Milana Lämleina, bytem Kolín IV, 
Havlíčkova č.p. 384/13, do vlastnictví města za cenu  250 Kč/m2,               
tj. celkem za kupní cenu 220 000 Kč 

 
Hlasování: 21 – 0 – 0  
___________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na odprodej pozemkové parcely č. 882/44 o výměře 10 m2 v k.ú. Kolín, dosud 
nezapsané v katastru nemovitostí, oddělené geometrickým plánem č. 3640-67/2004  ze 
dne 9.12.2004 Jaroslava Jasenovského, z vlastnictví Města Kolína do vlastnictví 
Středočeské energetické, a.s. IČ 60193140, Praha 2, Vinohradská 325/8 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 



 12 

USNESENÍ č. 240 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
na základě § 85, písm. a) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů prodej pozemkové parcely č. 882/44 o výměře 10 m2 v k.ú. 
Kolín, dosud nezapsané v katastru nemovitostí, oddělené geometrickým 
plánem č. 3640-67/2004 ze dne 9.12. 2004 Jaroslava Jasenovského 
z pozemkové parcely č. 882/1, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
Středočeské energetické, a.s., IČO 60193140, Praha 2, Vinohradská 
325/8, za cenu 700 Kč/m2, tj. za celkovou kupí cenu 7 000 Kč 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na prodej stavební parcely č. 3195/1 o výměře 180 m2, stavební parcely č. 
3191/1 o výměře 352 m2, stavební parcely č. 3254/1 o výměře 514 m2 a stavební parcely 
č. 3290 o výměře 30 m2 – všechny v k.ú. Štítary – z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Českého svazu chovatelů, ZO Kolín I, IČ 61882780, zastoupeném předsedou 
panem Jiřím Králem a jednatelem panem Josefem Veselým 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
Diskuse: Ing. Kaisler, MUDr. Navrátil, Ing. Sova, JUDr. Janoušek, p. Buřič 
               ( návrh kupní ceny 500,- Kč/m2 – jak se vlastnictví chovatelů dotkne výstavby 

obchvatu ? – v současné době se uskutečňuje prodej pozemků pod budovami – 
prodej pozemků za splnění podmínky, že Český svaz chovatelů jako účastník řízení 
neohrozí rozhodnutí stavebního povolení ve věci stavby obchvatu – územní 
rozhodnutí nabylo právní moci) 

 
Hlasování o kupní ceně 500,- Kč/m2: 21 – 0 – 0  
 
USNESENÍ č. 241 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 85, písm. a) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
prodej staveb. parcely č. 3195/1 o výměře 180 m2, staveb. parcely č. 
3196/1 o výměře 352 m2, staveb. parcely č. 3254/1 o výměře 514 m2 a 
svateb. parcely č. 3290 o výměře 30 m2 – všechny v k.ú. Štítary – 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Českého svazu chovatelů, ZO 
Kolín I, IČO 61882780, zastoupeného předsedou panem Jiřím Králem a 
jednatelem panem Josefem Veselým, za kupní cenu 500 Kč za 1 m2. 
Prodej pozemků se uskuteční pouze za splnění podmínky, že Čes. svaz 
chovatelů, ZO Kolín, jako účastník řízení neohrozí rozhodnutí 
stavebního povolení ve věci stavby obchvatu 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 



 13 

18. Návrh na prodej části pozemkové parcely – zamokřená plocha č. 846/4 o celkové 
výměře 918 m2 v k.ú. Kolín, v Kolíně V, ul. Hálkova – nově označené podle geom. plánu 
č. 3655-3/2005 jako pozem. parcela č. 846/13 o výměře 94 m2 z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví manželů Pavla a Miroslavy Jeřábkových, bytem Kolín III, Žižkova 383 a 
pozem. parcela č. 846/14 o výměře 29 m2 – nově označené dle téhož geom. plánu 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví manželů Antonína a Marie Kubátových, bytem 
Kolín V, Hálkova 964 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 242 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 85, písm. a) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
prodej  

1) části pozemkové parcely – zamokřená plocha č. 846/4 v k.ú. Kolín, 
v Kolíně V, ul. Hálkova, - nově označené podle geom. plánu č. 3655-
3/2005 jako pozem. parcela č. 846/13 o výměře 94 m2– z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví manželů Pavla a Miroslavy Jeřábkových 
bytem Kolín III, Žižkova 383 za kupní cenu 100 Kč/m2, tj. za celkovou 
kupní cenu 9 400 Kč 

2) části pozemkové parcely – zamokřená plocha č. 846/4 v k.ú. Kolín, 
v Kolíně V, ul. Hálkova, nově označené podle geom. plánu č. 3655-
3/2005 jako pozem. parcela č. 846/14 o výměře cca 29 m2 – 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví manželů Antonína a Marie 
Kubátových, bytem Kolín V, Hálkova 964 za kupní cenu 100 Kč/m2, 
tj. za celkovou kupní cenu 2 900 Kč 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na prodej pozemkové parcely č. 1149/14 o výměře 178 m2 v k.ú. Ovčáry u 
Kolína z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Středočeského kraje se sídlem v Praze 5 
– Smíchově, Zborovská ul. 11, IČ 70891095, zastoupeného na základě Příkazní smlouvy 
ze dne 22.1.2003 Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 243 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
na základě § 85, písm. a) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů prodej pozemkové parcely   č. 1149/14 o výměře 178 m2 
v k.ú. Ovčáry u Kolína z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
Středočeského kraje se sídlem v Praze V – Smíchově, Zborovské ul. 
11, IČO 70891095, zastoupeného na základě Příkazní smlouvy ze dne 



 14 

22.1. 2003 Ředitelstvím silnici a dálnic ČR,   za cenu 240 Kč/m2, tj. 
celkem 42 720 Kč 

 
Hlasování: 20 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení prodeje dílů „a1“ a „a2“ o výměře 4 m2, oddělených z pozemku 
p.č. 2805/5 geom. plánem č. 3652-465/2004 v Kolíně I, ulici Kouřimské z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví manželů Karla a Vlasty Špecingerových, bytem Kouřimská 
13, Kolín I 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 244 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů prodej dílů 
„a1“ a „a2“ o výměře 4 m2, oddělných geom. plánem č. 3652-465/2004 
z pozemku p.č. 2805/5 v Kolíně I, ul. Kouřimské - z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví manželů Karla a Vlasty Špecingerových, bytem 
Kolín I, ulice Kouřimská za cenu  1 250 Kč/m2, tj. za celkovou kupní 
cenu 5 000 Kč 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na schválení prodeje části pozemků p.č. 1730/91 o výměře 90 m2 a p.č. 
1730/93 o výměře 128 m2, oddělených geometrickým plánem z pozemku p.č. 1730/57 a 
1730/10, v Kolíně IV, ul. K Dílnám z vlastnictví města Kolína do vlastnictví sdružení 
D&T se sídlem K Dílnám č.p. 684, Kolín IV 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
Diskuse: JUDr. Krumich, JUDr. Najman, JUDr. Janoušek 
               ( tech. sdružení nemá subjektivitu – smlouva bude uzavřena s p. Dudkem a 

p.Tesaříkem – návrhová komise připraví změnu usnesení) 
 
USNESENÍ č. 245 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů § 85, písm. a) 
prodej pozemků p.č. 1730/91 o výměře 90 m2 a p.č. 1730/93 o výměře 
128 m2, oddělených geom. plánem z pozemku p.č. 1730/10 a p.č. 
1730/57, tj. pozemků o celkové výměře 218 m2 v Kolíně IV, ul. 
K Dílnám z vlastnictví města Kolína do vlastnictví p. Jiřího Tesaříka, 
bytem Zličská 1053, Kolín V, ideální jednou polovinou a p. Stanislava 



 15 

Dudka, bytem Neumannova 252, Sendražice ideální jednou polovinou, 
za kupní cenu 240 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu  52 320 Kč 

 
Hlasování: 20 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na schválení prodeje stavebního pozemku p.č. 7531 o výměře 2 m2, 
odděleného geometrickým plánem z pozemku p.č.2987/1, v Kolíně II, ulici Zborovské – 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví manželů Věry a Vladimíra Vondrákových, 
bytem Jaselská 158, Kolín II 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 246 – Zastupitelstvo města Kolína   
 

schvaluje 
 
podle zák. č. 128/2000 Sb.  ve znění pozdějších předpisů prodej 
stavebního pozemku p.č. 7531 o výměře 2 m2, odděleného 
geometrickým plánem z pozemku p.č. 2987/1 – z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví manželů Věry a Vladimíra Vondrákových, bytem 
Jaselská 158, Kolín II, za cenu  1 250 Kč /m2, tj. za celkovou kupní 
cenu 2 500 Kč 

 
Hlasování: 22 – 0 – 0  
___________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na schválení trvalého záboru – prodeje stavebních pozemků o celkové výměře 
1882 m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace, se sídlem Praha 8, Karlín, Prvního pluku 367/5, IČ 709942 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 247 – Zastupitelstvo města Kolína   
 

schvaluje 
podle zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, § 85, písm. a) 
prodej částí stavebních pozemků p.č. 825/2 o výměře cca 8 m2, p.č. 
1283 o výměře 250 m2 a pozemků p.č. 2812/2 o výměře 21 m2, p.č. 
3029/6 o výměře 64 m2, p.č. 2999/1 o výměře cca 7 m2, p.č. 1723/2 
m2 o výměře  cca 1172 m2, p.č. 3029/2 o výměře 245 m2, p.č. 1750/1 
o výměře cca 43 m2, p.č. 1751/3 o výměře cca 56 m2 a p.č. 2697/1 o 
výměře cca 16 m2 v k.ú. Kolín, tj. pozemky o celkové výměře 1882 m2 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace, se sídlem Praha 8, Karlín, Prvního pluku 
367/5, IČ 70994234, za cenu podle cenového předpisu platného v době 
prodeje 

Hlasování: 22 – 0 - 0 



 16 

___________________________________________________________________________ 
 
24.Návrh na směnu nemovitostí v k.ú. Kolín a Sendražice u Kolína mezi městem Kolín a 
firmou Česká typografie, a.s. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved. odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 248 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
na základě § 85, písm. a) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů směnu nemovitostí v k.ú. Kolín a Sendražice u Kolína mezi 
městem Kolín a firmou Česká typografie, a.s., IČO 17046581, Na 
Poříčí 30/1048, 110 00 Praha 1, jejímž předmětem jsou nemovitosti ve 
vlastnictví města Kolína a) v k.ú. Kolín pozemková parcela č. 689/19 o 
výměře 5308 m2, stavba na stavební parcele č. 1831 a stavební parcela 
č. 1831 o výměře 272 m2, stavba na stavební parcele č. 1832 a stavební 
parcela č. 1832o výměře 272 m2, stavební parcela č. 2287 o výměře 
751 m2, stavební parcela č. 6338/1 o výměře 1461 m2 stavební parcela 
č. 5654 o výměře 2 m2, b) v k.ú. Sendražice u Kolína stavební parcela 
č. 623/2 o výměře 18 m2, pozemková parcela č. 626/44 o výměře 110 
m2, vznikající geometrickým plánem č. 1604-435/2004ze dne 3.2. 
2005 Ing. Jiřiny Milošové, nemovitosti v celkové hodnotě 6 418 890 
Kč, oceněné ve znaleckém posudku č. 2332-15/2005ze dne 2.3. 2005 
Ing. Milana Kačerovského, a nemovitosti ve vlastnictví České 
typografie, a.s. a) v k.ú. Kolín stavba na stavební parcele č. 5652/2 a 
5652/1 a stavební parcela č. 5652/2 o výměře 174 m2, pozemková 
parcela č. 689/60o výměře 303 m2, pozemková parcela č. 616/14 o 
výměře 749 m2, vznikající geom. plánem č. 388-326/2003 ze dne 
20.11. 2003 Ing. Miroslava Kubína, pozemková parcela č. 616/7o 
výměře 421 m2, stavební parcela č. 2966 o výměře 32 m2, b) v k.ú. 
Sendražice u Kolína pozemkové parcely par.č. 626/42 o výměře 5 m2, 
parc. č. 626/43 o výměře 211 m2, parc. č. 626/39 o výměře 40 m2, 
nově oddělené geom. plánem č. 1594-326/2006 ze dne 22.11. 2004 Ing. 
Jiřiny Milošové, dále pozemková parcela č. 626/46 o výměře 2 175 m2, 
vznikající geometrickým plánem č. 1604-435/2004 ze dne 3.2. 2005 
Ing. Jiřiny Milošové, tj. nemovitostí v celkové hodnotě 5 358 582 Kč, 
oceněné ve znaleckém posudku č. 2333-13/2005 ze dne 14.3. 2005 Ing. 
Milana Kačerovského, plus 662 000 Kč (odůvodněno v důvodové 
zprávě), tj. celkem 6 020 582 Kč. Rozdíl v cenách směňovaných 
nemovitostí činí 398 308 Kč a bude předmětem finančního vyrovnání 
ve prospěch města Kolína. 

 
Hlasování: 21 – 0 - 1 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 



 17 

25. Návrh na směnu stavebních parcel v k.ú. Kolín a firmou Montáže izolací, s.r.o., 
Kolín VI, Trojanova 2 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č.249 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
na základě § 85, písm. a)  zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů směnu stavebních parcel  č. 4072/1 o výměře 45 m2 a 5805/3 
o výměře 19 m2 v k.ú. Kolín, tj. pozemek o celkové výměře 64 m2 ve 
vlastnictví města Kolína, za stavební parcely č. 4190/2, 4191/2, 4192/2, 
4193/2, 4194/2, 4195/2, 4196/2, 4197/2, 4198/3, 4199/2, 4200/2, 
4925/17, 4925/18, 4925/19 a 5479/2 v k.ú. Kolín o celkové výměře 
68m2 ve vlastnictví firmy Montáže izolací, s.r.o. bez finančního 
vyrovnání 

 
Hlasování: 22 – 0 – 0  
___________________________________________________________________________ 
 
26. Návrh na schválení výkupu části pozemku st.parc.č. 1226 o výměře 37 m2 v k.ú. 
Kolín z vlastnictví Marie Košírerové, bytem Pražská 153, 280 02 Kolín II, podíl 2/3, 
Zdeňka Košírera, bytem Příčná 108, Hradišťko I., 280 02 Kolín, podíl 1/6 a Bohumila 
Košírera, bytem Pražská 153, 280 02 Kolín II, podíl 1/6 do vlastnictví Města Kolína, 
Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I za cenu 250,- Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 9. 250,- 
Kč 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved. odd. správy majetku města 
 
USNESENÍ č. 250 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 

podle zákona č. 128/2000 Sb. , § 85, písm. a) ve znění pozdějších 
předpisů výkup části pozemku st. parc.č. 1226 o výměře 37 m2 v k.ú. 
Kolín z vlastnictví Marie Košírerové, bytem Pražská 153, 280 02 Kolín 
II, podíl 2/3, Zdeňka Košírera, bytem Příčná 108, Hradišťko I., 280 02 
Kolín, podíl 1/6 a Bohumila Košírera, bytem Pražská 153, 280 02 
Kolín II 1/6 do vlastnictví města Kolína, Karlovo nám. 78, 280 12 
Kolín I za cenu 250,- Kč/m2, tj za celkovou kupní cenu 9.250,- Kč 

 
Hlasování: 22 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
Přestávka 18,10 – 18,25 hodin. 
___________________________________________________________________________ 
 



 18 

27. Návrh na schválení delegace zástupce obce na valnou hromadu Městského tepelného 
hospodářství, spol. s r.o., IČ 62957872 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Kaisler - starosta 
 
USNESENÍ č. 251 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

deleguje 
 
podle §  84, odst. 1, pís. g) zákona č. 128/2000   Sb. o obcích, ve znění 
novel MUDr. Pavla Moučku jako zástupce Města Kolína na jednání 
valné hromady společnosti Městské tepelné hospodářství Kolín, spol. 
s r.o., IČ: 62957872. 

 
Hlasování: 19 – 0 - 2 
___________________________________________________________________________ 
 
28. Návrh na udělení čestného občanství 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: MUDr. Rakušan – do budoucna postupovat uvážlivěji 
 
USNESENÍ č. 252 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 35, odst. 2, § 36, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. s) zák. č. 
128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů Sb. ve znění pozdějších 
předpisů udělení čestného občanství panu Vojenovi Wilhelmovi 
Čechovi Colinimu 

 
Hlasování: 15 – 0 - 4 
___________________________________________________________________________ 
 
29. Návrh na změnu zřizovacích listin ZŠ zřizovaných Městem Kolín v souvislosti 
s doplňkovou činností 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil – nejedná se o změnu vlastnictví ? , ne 
 
USNESENÍ č. 253 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 



 19 

podle § 84, odst. 2, písm. e) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 177 zák. č. 561/2004 Sb. a § 27, odst. 2, písm. 
g) zák. č. 250/2000 Sb. dodatek ke zřizovacím listinám o doplňkové 
činnosti, který tvoří přílohu tohoto usnesení a týká se následujících škol 
zřizovaných městem Kolín: 

1. Základní škola Kolín II, Bezručova 980 – dodatek č. 3 
2. Základní škola Kolín II, Kmochova 943 – dodatek č. 2 
3. Základní škola Kolín IV, Prokopa Velikého 633 – dodatek č. 2 
4. Základní škola Kolín III, Lipanská 420 – dodatek č. 2 
5. Základní škola Kolín V, Mnichovická 62 – dodatek č. 1 
6. Základní škola Kolín V, Ovčárecká 374 – dodatek č. 3 
7. Základní škola Kolín III, Masarykova 412 – dodatek č. 2 

 
Hlasování: 20 – 0 - 1 
___________________________________________________________________________ 
 
30. Návrh na změnu zřizovacích listin ZŠ a MŠ zřizovaných Městem Kolín v souvislosti 
se zajišťováním stravování zaměstnanců 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 254 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 84, odst. 2, písm. e) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 119 zák. č. 561/2004 Sb. a § 27, odst. 2, písm. 
c) zák. č. 250/2000 Sb. dodatek ke zřizovacím listinám, kterým se 
stravování zaměstnanců  všech základních a mateřských škol 
zřizovaných městem Kolín a provozujících školní jídelnu zařazuje do 
hlavní činnosti 

1. Základní škola Kolín II, Bezručova 980 – dodatek č. 4 
2. Základní škola Kolín II, Kmochova 943 – dodatek č. 3 
3. Základní škola Kolín IV, Prokopa Velikého 633 – dodatek č. 3 
4. Základní škola Kolín III, Lipanská 420 – dodatek č. 3 
5. Základní škola Kolín V, Ovčárecká 374 – dodatek č. 4 
6. Mateřská škola Kolín II, Bachmačská 710 – dodatek č. 2 
7. Mateřská škola Kolín II, Bezručova 801 – dodatek č. 2 
8. Mateřská škola Kolín V, Chelčického 1299 – dodatek č. 1 
9. Mateřská škola Kolín IV, Jeronýmova 772 – dodatek č. 2 
10. Mateřská škola Kolín II, Kmochova 335 – dodatek č. 2 
11. Mateřská škola Kolín II, Masarykova 891 – dodatek č. 2 
12. Mateřská škola Kolín V, T. Štítného 975 – dodatek č. 2 
13. Mateřská škola Kolín – Sendražice, Školní 430 – dodatek č. 3 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 



 20 

31. Návrh na změnu zřizovací listiny Mateřské školy, Chelčického 1299, Kolín –   
dodatek č. 2 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ  č. 255 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 84, odst. 2, písm. e) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 27, odst. 2, písm. b) zák. č. 250/2000 Sb. 
upřesnění názvu MŠ dodatkem č. 2 do zřizovací listiny následovně: 
Mateřská škola Kolín V, Chelčického 1299 

 
Hlasování: 20 – 0 - 1 
___________________________________________________________________________ 
 
32. Návrh na změnu zřizovací listiny Mateřské školy, Štítného 975, Kolín V –                  
dodatek č. 3 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 256 – Zastupitelstvo města Kolína  
 

schvaluje  
 
podle § 84, odst. 2, písm. e) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 27, odst. 2, písm. b) zák. č. 250/2000 Sb. 
upřesnění názvu MŠ dodatkem č. 3 do zřizovací listiny následovně: 
Mateřská škola Kolín V, T. Štítného 975 

 
Hlasování: 21 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
33. Diskuse – dotazy a připomínky členů ZM 
___________________________________________________________________________ 
 
MUDr. Navrátil – plní nový nájemce objektu „Jatek“ závazky vůči městu ? 
Ing. Kaisler – plní, má zájem i o koupi tohoto objektu 
 
p. Buřič – informovoval členy ZM o přípravě prací na rekonstrukci silnice II/328 
 
MUDr. Rakušan – doporučení, do budoucna nepředřazovat body v programu jednání ZM 
                               (odchod členů ZM a občanů z jednání ZM) 
 
Ing. Kaisler –  členům ZM byla předložena informativní zpráva Kontrolního výboru ZM  
Kolína 
 



 21 

p. Truska – Mgr. Plašil, ? střetu zájmu při zastupování Mgr. Krumicha 
 - bude odpovězeno písemně 
___________________________________________________________________________ 
 
34. Zpráva návrhové komise 
___________________________________________________________________________ 
 
XVII. zasedání Zastupitelstva města Kolína, konané dne 23.5.2005: 
Konstatovalo, že byla schválena usnesení č. 227 - 256 
___________________________________________________________________________ 
 
35. Závěr zasedání 
___________________________________________________________________________ 
 
Starosta města Ing. Miroslav Kaisler poděkoval za účast na zasedání zastupitelstva města a 
jednání ukončil v 19,00 hodin. 
___________________________________________________________________________ 
 
Zapsala: M. Jandová 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Ing. Miroslav Kaisler 
                                                                                                            starosta 
   města Kolína 


